
Protokół Nr 11/2021 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 28 września 2021 r. 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie informacji za pierwsze półrocze 2021 r. o przebiegu wykonania 

budżetu Miasta Białogard, o kształtowaniu się  wieloletniej prognozy finansowej Miasta oraz 
o przebiegu wykonania planów finansowych miejskich instytucji kultury. 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:  
a) w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Białogard i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Białogard - druk A, 

b) w sprawie wysokości opłat z tytułu korzystania ze żłobków utworzonych przez Miasto 
Białogard oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat - druk B, 

c) w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej oraz inwestycji towarzyszącej, 
obejmujących budowę zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych i budynku 
handlowo-usługowego - druk C, 

d) w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Białogard bezpłatnej komunikacji miejskiej  
     - druk D, 
e) w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów autobusami komunikacji 

miejskiej na terenie miasta Białogard oraz rodzajów dokumentów poświadczających 
uprawnienia do korzystania z tych przejazdów - druk E, 

f) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2021 - druk F, 
g) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2021-2031 
     - druk G. 

4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia.  
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
          komisji. 

Posiedzenie o godz. 935 „otworzył i prowadził” Przewodniczący Komisji Edukacji, 
Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu R. Borkowski.  
 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 10/2021 
z posiedzenia komisji w dniu 24 sierpnia 2021 r.  
   Komisja  przyjęła  protokół  Nr 9/2021 z posiedzenia w dniu 10 sierpnia 2021 r., 
głosując: za - 5 (jednogłośnie).  

Przewodniczący Komisji - pytał czy uwagi do porządku posiedzenia komisji? 
Uwag nie zgłoszono. 

 
Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie informacji za pierwsze półrocze 2021 r. o przebiegu  
          wykonania budżetu Miasta Białogard, o kształtowaniu się  wieloletniej prognozy  
          finansowej Miasta oraz o przebiegu wykonania planów finansowych miejskich  
          instytucji kultury. 
 
Komisja rozpatrzyła i głosując: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1 pozytywnie 
zaopiniowała informację za pierwsze półrocze 2021 r. o przebiegu wykonania budżetu Miasta 
Białogard, o kształtowaniu się  wieloletniej prognozy finansowej Miasta oraz o przebiegu 
wykonania planów finansowych miejskich instytucji kultury.   
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Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:  
 
Przewodniczący Komisji - zaproponował zmianę kolejności porządku posiedzenia 

komisji, aby w pierwszej kolejności rozpatrywać projekt uchwały oznaczony lit. C. 
 
Komisja głosując: za - 5 jednogłośnie dokonała zmiany porządku posiedzenia i  w pierwszej 
kolejności rozpatrywano projekt uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji 
mieszkaniowej oraz inwestycji towarzyszącej, obejmujących budowę zespołu budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych i budynku handlowo-usługowego - druk C. 
 

a) w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej oraz inwestycji  
towarzyszącej, obejmujących budowę zespołu budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych i budynku handlowo-usługowego - druk C 

 
Projekt uchwały przestawił Radny Sz. Jonko.  

 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej oraz inwestycji towarzyszącej, 
obejmujących budowę zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych i budynku handlowo-
usługowego - druk C, głosując:  za - 5 (jednogłośnie).  
 

b) w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
           przestrzennego miasta Białogard i miejscowego planu zagospodarowania  
           przestrzennego miasta Białogard - druk A 
 
             Projekt uchwały przestawiła Zastępca Burmistrza K. Siwek. 
 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Białogard i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard - 
druk A, głosując:  za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.  

 
c) w sprawie wysokości opłat z tytułu korzystania ze żłobków utworzonych przez 

Miasto Białogard oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat  
- druk B 

 
Projekt uchwały przestawiła Zastępca Burmistrza K. Siwek. 

 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie wysokości opłat z tytułu korzystania ze żłobków utworzonych przez Miasto Białogard 
oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat - druk B, głosując:  za - 4, 
przeciw - 0, wstrzymało się - 1.  

 
d) w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Białogard bezpłatnej komunikacji 

miejskiej - druk D 
 

Projekt uchwały przestawił Przewodniczący Rady Miejskiej T. Strząbała. 
 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji negatywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Białogard bezpłatnej komunikacji miejskiej - druk D, 
głosując:  za - 0, przeciw - 2, wstrzymało się - 3.  

 
e) w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów autobusami 

komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard oraz rodzajów dokumentów 
poświadczających uprawnienia do korzystania z tych przejazdów - druk E 
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Projekt uchwały przestawiła Burmistrz Białogardu E. Bury. 
 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej 
na terenie miasta Białogard oraz rodzajów dokumentów poświadczających uprawnienia do 
korzystania z tych przejazdów - druk E, głosując:  za - 1, przeciw - 0, wstrzymało się - 4. 

 
         f) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2021 - druk F 

 
Projekt uchwały przestawiła Skarbnik Miasta I. Kubiak. 

 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
o zmianie uchwały budżetowej na rok 2021 - druk F, głosując:  za - 4, przeciw-0, wstrzymało 
się -1.  

 
         g) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 
              2021-2031 - druk G 

 
   Projekt uchwały z autopoprawką przestawiła Skarbnik Miasta I. Kubiak. 

 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2021-2031 - druk G 
z autopoprawką, głosując: za - 5 (jednogłośnie).    
 
Ad 4. Sprawy różne. 
 

Radny J. Sosnowski - pytał czy odbyło się spotkanie Burmistrza z mieszkańcami bloku 
przy ul. Świdwińskiej odnośnie postawionej przenośnej toalety uciążliwej dla mieszkańców ? 

Zastępca Burmistrza - odpowiedziała, że nikogo z mieszkańców nie było i nikt tego 
tematu nie poruszał.  

Radny J. Sosnowski i Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu - poruszyli sprawę 
renomowanego podjazdu na wiadukt.  

Mieszkańcy skracają sobie drogę wejścia wchodząc bezpośrednio na nasyp. 
Zastępca Burmistrza - odpowiedziała, że zgodnie z projektem planowana jest rampa 

podjazdowa na formowanym nasypie.  
Odrębną kwestią są schody od ul. Drzymały i schody te w żaden sposób nie będą 

modernizowane. 
Ścieżka rowerowa obejmowała przebudowę i poprawę dostępności, aby nie było 

potrzeby wnoszenia rowerów na wiadukt po dość stronnych schodach i żeby można było 
komfortowo z podjazdu skorzystać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że podjazd jest przedłużeniem ścieżki 
rowerowej biegnącej wzdłuż ul. Kołobrzeskiej do ul. Połczyńskiej. 

Mieszkańcy idąc od ul. Wojska Polskiego wzdłuż ul. Chodkiewicza skracają sobie drogę 
wejścia na wiadukt wchodząc bezpośrednio po nasypie. 

Sugestia jest taka, żeby rozważyć budowę schodów na nasypie celem ułatwienia 
przejścia pieszym.  

Zastępca Burmistrza - poinformowała, że koncepcja nad która pracujemy nie zakładała 
budowy żadnych innych dodatkowych schodów. 

Planowanie jest takie wypłaszczenie terenu, żeby z obszaru parkingu można było 
dogodnie wejść na rampę.  

Ponadto zamontowane zostaną barierki. Wejście na wiadukt będzie szerokie 
i komfortowe. 

Termin zakończenia inwestycji budowy ścieżek rowerowych wyznaczony jest do końca 
listopada. 

Sekretarz Miasta - poinformował, że do Biura Obsługi Interesanta do dnia dzisiejszego 
wpłynęło 47 kart przyjęć dzieci do nowego żłobka. 
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Radny J. Sosnowski - poruszył kwestię wycięcia starego jesionu przy ul. Kisielice Małe 
oraz montażu lustra drogowego przy wyjeździe z ul. Kisielice Małe w kierunku ul. Kisielice Duże. 

Samochody stoją na parkingu przy drzewie, które jest stare i podczas wiatrów z drzewa 
lecą konary stwarzając zagrożenie. 

Zastępca Burmistrza - poinformowała, że kwestia zamontowania lustra drogowego 
wiąże się z wprowadzeniem zmiany do organizacji ruchu drogowego. 

Zdaniem radnego J. Sosnowskiego drzewo jest stare. Najłatwiej byłoby drzewo wyciąć 
i nie byłoby konieczności wprowadzenia zmiany w organizacji ruchu drogowego. 
 
Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 1135  Przewodniczący Komisji 
R. Borkowski zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady 
Miejskiej Białogardu. 
 

protokołowała: Joanna Kamińska 

           
 
           Przewodniczący Komisji  

              
                                                       Robert Borkowski  


